5

	[image: image1.jpg]

                      АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    31.01.2019 № 78
                            г. Похвистнево

О оценке эффективности реализации

муниципальной программы «Предоставление
государственных и муниципальных услуг

на базе муниципального автономного учреждения
муниципального района Похвистневский
Самарской области «Многофункциональный

центр предоставления государственных
и муниципальных услуг» на 2018-2022 годы»

за 2018 год
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 18.10.2013 № 709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ» Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить оценку эффективности реализации муниципальной программы «Предоставление государственных и муниципальных услуг на базе муниципального автономного учреждения муниципального района Похвистневский  Самарской  области  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2018-2022 годы»,  за 2018 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

     Главы района, руководителя аппарата Администрации района О.А. Дудилякову.
3. Разместить Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.
Глава района

Ю.Ф. Рябов
Утверждена

Постановлением Администрации

муниципального района Похвистневский Самарской области

от 31.01.2019 № 78

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Предоставление государственных и муниципальных услуг на базе муниципального автономного учреждения муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2018-2022 годы»

Муниципальное автономное учреждение муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

Муниципальная Программа муниципального района Похвистневский Самарской области «Предоставление государственных и муниципальных услуг на базе муниципального автономного учреждения муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2018-2022 годы»  разработана в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от  3 октября 2009 года №796 «О некоторых мерах по повышению качества предоставления государственных (муниципальных)  услуг», Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 18.10.2013 № 709 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ муниципального района Похвистневский».

     В соответствии с Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 09.07.2013 года № 460 «О  создании муниципального автономного учреждения муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального автономного учреждения муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МАУ МФЦ) осуществляет свою деятельность в соответствии с предметом и целями деятельности, определенными законодательством Российской Федерации, Самарской области и Уставом МАУ МФЦ, путем оказания государственных и муниципальных услуг.

В 2018 году на финансирование муниципальной программы было предусмотрено 5751,9 тыс. рублей :

1. Средства местного бюджета 5501,8 тыс. рублей;

2. Средства областного бюджета 26,1 тыс. рублей;
3. Средства от приносящей доход деятельности 224,0 тыс. рублей.
Фактическое исполнение составило 5751,9  тыс. рублей   или  100 %.
В состав муниципальной программы  «Предоставление государственных и муниципальных услуг на базе муниципального автономного учреждения муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2018-2022 годы»  входят 2 подпрограммы: «Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», «Информационное освещение деятельности муниципального автономного учреждения муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

        По подпрограмме «Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» расходы составили 5741,9 тыс. рублей. Финансовый показатель данной подпрограммы выполнен на 100% от запланированной суммы. Основные мероприятия направлены на обеспечение эффективного функционирования  МАУ «МФЦ муниципального района Похвистневский» и создание оптимальных условий для деятельности работников учреждения.  На выполнение  данной подпрограммы были направлены следующие мероприятия:

  - оплата труда работников МАУ МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг;

- организация начислений и выплат по оплате труда;

- обеспечение деятельности МАУ МФЦ услугами связи;

- оплата коммунальных услуг, оказываемых в здании МАУ МФЦ;

- оплата работ, услуг по содержанию имущества;

- оплата прочих услуг, обеспечивающих работу консультантов – специалистов МАУ МФЦ;

- оплата расходов, направленных на увеличение стоимости материальных запасов;

- прочие расходы.

 В связи с этим в 2018 году достигнуты благоприятные условия для граждан и юридических лиц, обратившихся за оказанием государственных и муниципальных услуг. Качеством предоставления  государственных и муниципальных услуг граждане и юридические лица удовлетворены на 100%,  в системе ИАС МКГУ (мониторинг качества государственных услуг) каждая услуга, оказанная МАУ МФЦ оценена посетителем посредством проставления оценок.

     По подпрограмме «Информационное освещение деятельности муниципального автономного учреждения муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» запланировано 10 тыс. рублей,  финансирование составило 10 тыс. рублей, исполнение  100%,  в 2018 году были приобретены информационные брошюры (буклеты) и оформлены информационные стенды. C перечнем услуг, оказываемых МАУ «МФЦ муниципального района Похвистневский» можно ознакомиться на  сайте http://mfc63.samregion.ru. Для увеличения уровня информированности населения  МАУ «МФЦ муниципального района Похвистневский» на постоянной основе размещается информация на сайте Администрации муниципального района Похвистневский, тввиттере, сотрудники МФЦ участвуют в мероприятиях районного и поселенческого уровня, а также в целях популяризации МФЦ проводились акции «Георгиевская ленточка», «День пожилого человека», «8 марта», «Новогодняя игрушка».

        Оценка эффективности от реализации программы производится ежегодно на основе следующих показателей (Приложение 6 форма 1):

 -  количество жалоб посетителей МАУ МФЦ;

  -  удовлетворенность граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг на основании анкетирования;

 - информированность граждан;

 - количество обращений граждан и юридических лиц в МАУ МФЦ.

Все показатели выполнены на 100%, количество обращений граждан  и юридических лиц в МАУ МФЦ увеличилось на 37%.

Оценка полноты финансирования Q1 равна 1, оценка достижения плановых значений целевых показателей Q2 равна 1,09. Уровень эффективности муниципальной программы высокий.

В дальнейшем необходимо проводить оптимизацию и повышение качества предоставления муниципальных и государственных услуг для повышения эффективности муниципальной программы.

Программа имеет высокое социально-экономическое значение для жителей района и рекомендована для дальнейшего выполнения.

Приложение 6

к Порядку формирования и реализации

муниципальных программ муниципального района Похвистневский

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Предоставление государственных и муниципальных услуг

на базе муниципального автономного учреждения

муниципального района Похвистневский Самарской области

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

на 2018-2022 годы»

Форма 1

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА 2018 год

	N

строки
	Цели, задачи и

целевые показатели
	Единица

измерения
	Значение целевого

показателя
	Процент

выполнения
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество жалоб посетителей МАУ МФЦ
	Шт.
	0
	0
	100

	2
	Количество получателей государственных и муниципальных услуг в МАУ МФЦ ответившим, что качеством услуг в МАУ МФЦ удовлетворены
	%
	100
	100
	100

	3
	Количество обращений граждан и юридических лиц в МАУ МФЦ
	шт
	14500
	19846
	137
	Увеличение количества обращений  в связи с расширением перечня оказываемых услуг, предоставлением комплекса государственных  и муниципальных услуг в одном месте, наличие комфортных условий и  активной работой  МФЦ по привлечению граждан

	4
	Количество граждан и юридических  лиц информированных о порядке, способах и условиях получения государственных и муниципальных услуг на базе МАУ МФЦ
	%
	94
	100
	100

Форма 2

ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Предоставление государственных и муниципальных услуг

на базе муниципального автономного учреждения

муниципального района Похвистневский Самарской области

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

на 2018-2022 годы»

ЗА  2018 год

	N

строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов

на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт
	процент

выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	5751,9
	5751,9
	100

	2
	местный бюджет
	5501,8
	5501,8
	100

	3
	в том числе субсидии из местного бюджета
	5501,8
	5501,8
	100

	4
	областной бюджет
	26,1
	26,1
	100

	5
	внебюджетные источники
	224,0
	224,0
	100

	7
	Капитальные вложения

	8
	местный бюджет

	9
	в том числе субсидии из местного бюджета

	10
	областной бюджет

	11
	внебюджетные источники

	12
	Прочие нужды

	13
	местный бюджет

	14
	в том числе субсидии из местного бюджета

	15
	областной бюджет

	16
	внебюджетные источники

	 ПОДПРОГРАММА 1

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	5741,9
	5741,9
	100

	местный бюджет
	5491,8,
	5491,8
	100

	в том числе субсидии из местного бюджета
	5491,8
	5491,8
	100

	областной бюджет
	26,1
	26,1
	100

	внебюджетные источники
	224,0
	224,0
	100

	 1. Капитальные вложения

	Всего по направлению "Капитальные вложения", в том числе

	местный бюджет

	в том числе субсидии из местного бюджета

	областной бюджет

	внебюджетные источники

	 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, всего, в том числе

	местный бюджет

	в том числе субсидии из местного бюджета

	областной бюджет

	внебюджетные источники

	 1.2. Иные капитальные вложения

	Мероприятие 1, всего,

из них:

	местный бюджет

	в том числе субсидии из местного бюджета

	областной бюджет

	внебюджетные источники

	2. Прочие нужды

	Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе

	Мероприятие 2, всего,

из них:

	местный бюджет

	в том числе субсидии из местного

бюджета

	областной бюджет

	внебюджетные источники

	Мероприятие 3, всего,

из них:

	 ПОДПРОГРАММА 2

	Мероприятие 4, всего,

из них:

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	10
	10
	100

	 ПОДПРОГРАММА 3 ("Обеспечивающая подпрограмма")

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,

В ТОМ ЧИСЛЕ

	Местный бюджет

	Мероприятие 5, всего,

из них:

	Местный бюджет

	Мероприятие 6, всего,

из них:

	Местный бюджет

Форма 3

ФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ЗА 2018ГОД

тыс. рублей

	N

строки
	Наименование

объектов
	Всего,

в том числе
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные

источники

	план
	факт
	процент

выпол-

нения
	план
	факт
	процент

выпол-

нения
	план
	факт
	процент

выпол-

нения
	план
	факт
	процент

выпол-

нения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

	2

	3

	4

	5

Руководитель МАУ «МФЦ м.р. Похвистневский»                                                                 Черкасов С.В.